
Naturstigen på Sakrisberget

Naturstigen på Sakrisberget är 2 km lång och går genom gammal tallskog 

med spår av bränder. Stigen bjuder på många vackra skogsvyer. 

Stigen börjar vid vändplatsen på 

Sakrisbergets topp och är tydligt markerad 

med orange färg på träden. Du vandrar i lätt 

terräng utan några större höjdskillnader. Så 

småningom korsar du skogsbilvägen för att 

fortsätta vandringen på andra sidan. 

Lägg märke till de gamla tallarna som bär 

spår av brandljud, vilket är skador som 

träden fått under en skogsbrand. Dessa 

tallar har överlevt en naturlig brand som 

inträffade i slutet av 1800-talet. 

Att det har brunnit ofta här kan man se 

på bland annat en kolad stubbe som 

bär spår av inte mindre än fem 

bränder.

En tall med brandljud. Vid en brand isolerar tallens grova bark bättre emot höga 

temperaturer än vad granens tunna bark gör. Brandskadade tallar skyddar sig 

genom att försöka valla över skador i stammen, så kallade brandljud, och dränka 

in, impregnera, veden med tjärämnen. Det gör att veden får förändrade 

egenskaper, som bland annat gör den mycket motståndskraftig mot röta.



Den här gamla lågan av tall är nog flera hundra år gammal. En tall kan bli 

väldigt gammal och när den väl dör kan den stå som dött träd i flera hundra 

år. När den döda tallen så småningom ramlar omkull kan den sedan ligga 

kvar på marken i ytterligare flera hundra år.  

Tallågor är livsviktiga för massor av djur, växter och svampar under en lång 

tid. Medan tallågorna sakta förmultnar och försvinner för att åter bli till jord, 

blir de hem för olika arter som exempelvis insekter och svampar som har 

specialiserat sig på en viss fas av trädets förmultning. I dag vet vi hur viktigt 

det är med gammal död ved för att alla arter ska kunna fortsätta att leva i 

våra skogar. Därför ser man till att spara gamla tallar och tallågor som 

denna. 

Hitta hit
För att komma till Sakrisberget svänger du av vid parkens norra infart, 

närmast Graningesjön. Kör förbi informationstavlan och de två kolugnarna 

och sväng sedan första vänster in på en liten grusväg. Sväng sedan in på 

första vägen till höger och snart passerar du en liten tjärn som heter 

Hundtjärnen på vänster sidan. Därefter svänger du höger igen uppför en 

liten backe som leder dig upp till vändplanen på Sakrisberget. Här börjar 

naturstigen. 


